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Ja det är vi, men vi håller på lite 
fortfarande. Det är roligt med kontakterna 
med utlandet. Jag har en äldre man i 
Helsingborg som jag kan ta kontakt med 
om det strular på något sätt, det har varit 
rätt mycket strul omkring betalningar och 
då har han varit en bra kontakt som 
kunnat lösa mycket. Idag har vi bara två 
firmor vi säljer till i Polen och det 
fungerar bra. Det hör nästan till 
ordningen att kontakter och kunder 
kommer hit några dagar och då bor de i 
gäststugan. De har med sig en låda mat 
som de ställer här på köksbordet, men det 
är vår svenska mat de vill äta i alla fall …  
- all sten som går till Polen, vad används 
den till? 
Numera är det mycket till att bygga 
kyrkor. Överallt vid vägkanter, affärer 
och andra ställen står det människor som 
tigger pengar till kyrkbyggen. Vi 
levererar till en firma som ligger ca fyra 
mil från Litauen och det är till ett 
kyrkbygge. Jag har sagt till Margareta 
(NGM-buss) att när den kyrkan är färdig 
då skall vi ordna en bussresa dit för att se 
på kyrkan. Den kyrkan är alltså byggd av 
röd Misterhultsgranit, från Kråkemåla. 
Polackerna köper också skrotsten av oss 
och förädlar den för att sälja den vidare 
för olika uppbyggnadsarbeten i ex. St 
Petersburg. 
-jag har hört att man använder mycket 
sten till gravvårdar i Polen? 
(Myrtel hämtar ett album och visar bilder 
hon tagit på resor i Polen … se bilden till 
höger..) 

Människor får sätta sig i skuld för resten 
av livet då någon anhörig dör eftersom de 
skall ha sådana gravstenar. Mannen du 
ser på bilden som arbetar med gravstenen 
vågade inte titta upp på mig då jag ropade 

på honom, disciplinen är stenhård, då 
hade han nog fått gå hem om han tittat 
upp. De jobbar från tidig morgon till 
solen går ner och under vintern, två, tre 
månader har de inget arbete alls. 
- menar du att alla har sådana 
gravvårdar? 
Ja, alla har sådana. Gaveln är hög och där 
finns en bild på den döde och alla namn 
och datum … i Gdansk finns en kyrko-
gård som är fem hektar med bara sådana 
här gravar, några är av sten från oss. 

 I Österrike har jag också varit och tittat, 
där är gravstenarna en och sextio till en 
och sjuttio höga.  
-man hör ibland om något man kallar 
”Hitlersten” kan du berätta om det? 
När Hitler kom till makten så skulle han 
bygga ett segermonument och det skulle 
vara röd granit eftersom det var det 
finaste han visste. 
-finns det inte i Tyskland? 
Nej det finns inget sådant där, den enda 
granit de har i Tyskland är lite vid 
gränsen till Tjeckien. Den ser inte rolig ut 
alls, vit med svarta prickar på, som 
fluglortar på ett papper om jag skall vara 
lite elak! 


